
              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadávací dokumentace 
ve smyslu § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 

Název veřejné zakázky 

Rekvalifikační kurzy pro Jihomoravský kraj 2014 – 2018 

 
 
 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky 
 
Česká republika – Úřad práce České republiky 
Karlovo náměstí 1359/1, 128 01 Praha 
IČ 724 96 991 
 
Krajská pobočka v Brně 
Polní 1011/37, 639 00 Brno 

 
 
 
 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 2 

 

PREAMBULE 

Tato Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek na veřejnou zakázku na 
služby „Rekvalifikační kurzy pro Jihomoravský kraj 2014 – 2018“. Zadávací dokumentace 
v podrobnostech specifikuje předmět plnění veřejné zakázky a stanoví požadavky zadavatele na 
kvalifikační předpoklady, údaje o hodnotících kritériích a další nezbytné podmínky stanovené 
zadavatelem pro realizaci shora uvedené veřejné zakázky včetně dalších zadávacích podmínek a 
požadavků pro předložení nabídky.  

Zadavatel veřejné zakázky 

Česká republika - Úřad práce České republiky 
Karlovo náměstí 1359/1, 128 01 Praha 

Krajská pobočka v Brně 
Polní 1011/37, 639 00 Brno 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele 

Ing. Josef Bürger 
Pověřen zastupováním ředitele krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně  

Kontaktní osoby zadavatele 

RNDr. Jiří Fukan,  
vedoucí referátu zprostředkování a poradenství 
e-mail:  jiri.fukan@bm.mpsv.cz 

Název veřejné zakázky 

Rekvalifikační kurzy pro Jihomoravský kraj 2014 – 2018 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce CPV:  80400000-8 

Předmět plnění veřejné zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace rekvalifikačních kurzů v rámci jednotlivých částí veřejné 
zakázky, na něž je veřejná zakázka rozdělena. Blíže je předmět plnění specifikován v Článku I., Článku 
II., Článku III. a Příloze č. 1 Zadávací dokumentace. K provedení služeb zadavatel pro každou část 
veřejné zakázky uzavře Rámcovou smlouvu s jedním dodavatelem (dále jen „Rámcová smlouva“). 

Veřejná zakázka je realizována z finančních prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu ČR. S ohledem na výše uvedené se mohou obsahové podmínky v průběhu realizace veřejné 
zakázky měnit dle požadavků a podmínek konkrétního projektu financovaného z finančních prostředků 
Evropského sociálního fondu. 

Rozdělení veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka je rozdělena na 13 částí. Uchazeč o zakázku (dále jen „uchazeč“ nebo také 
„dodavatel“) má možnost podat nabídku na zabezpečení kterékoli části veřejné zakázky, tj. může se 
svobodně rozhodnout, zda podá nabídku pouze na jednu část, nebo více částí, popř. na všechny části 
veřejné zakázky. Nabídku je však možno podat vždy pouze na všechny rekvalifikační kurzy v dané 
části, nelze podat nabídku jen na některé rekvalifikační kurzy z příslušné části. Uchazeč však musí 
nabídku na příslušné části zpracovat a předložit zadavateli v souladu s podmínkami stanovenými 
zadavatelem v Článku IV. podmínky a požadavky na zpracování a předložení nabídky.  

Blíže jsou jednotlivé části veřejné zakázky specifikovány v Článku II. a Příloze číslo 1 Zadávací 
dokumentace. 

mailto:jiri.fukan@bm.mpsv.cz


              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 3 

Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 

S vybranými dodavateli jednotlivých částí veřejné zakázky budou uzavřeny rámcové smlouvy na dobu 
4 let ode dne nabytí jejich účinnosti. Uchazeč je povinen zahájit plnění v termínu, který stanoví 
zadavatel v písemné výzvě k uzavření Dohody o provedení rekvalifikace. 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo 
změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení zadávacího 
řízení. 

Místo plnění veřejné zakázky 

Předmět plnění bude realizován na území Jihomoravského kraje, tj. v okresech Brno-město, Brno-
venkov, Blansko, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo. Bližší vymezení místa plnění pro jednotlivé části 
veřejné zakázky je v Článku II. a Příloze číslo 1 Zadávací dokumentace. 

Předpokládaná celková cena 

Předpokládaná celková cena zadávané veřejné zakázky je 157 000 000,- Kč bez DPH.  

Předpokládaná cena pro jednotlivé části veřejné zakázky je podrobně specifikována v Článku II. 
Zadávací dokumentace. 

Zadavatel má právo snížit objem zadávaných služeb v předmětu veřejné zakázky nebo objem jejích 
jednotlivých částí v případě, že neobdrží rozpočet na financování veřejné zakázky v dostatečné výši, a 
to bez možnosti jakýchkoliv sankcí ze strany dodavatele. 

Zadávací dokumentace 

V elektronické podobě je tato Zadávací dokumentace se všemi přílohami zájemcům k dispozici na 
profilu zadavatele http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/4d22f2ba-6d80-46f5-97fc-3f1b6df820ee a 
na portálu Evropského sociálního fondu v ČR http://www.esfcr.cz.     

V listinné podobě lze Zadávací dokumentaci vyžádat písemně na adrese Česká republika – Úřad práce 
ČR, Krajská pobočka v Brně, Polní 1011/37, 639 00 Brno. Zadavatel předá uchazeči Zadávací 
dokumentaci na jeho žádost bezodkladně. Zadavatel za poskytnutou Zadávací dokumentaci 
nepožaduje úplatu. 

Termín pro předložení nabídek 

Nabídky je nutno zadavateli předložit do 24.6.2014 do 10:00 hodin.  

Místo pro předložení nabídek 

Nabídky se podávají na doručovací adrese zadavatele:  

ČR – Úřad práce České republiky 
Krajská pobočka v Brně 
Podatelna 
Polní 1011/37  
639 00 Brno 

Doručení na jinou adresu nebude považováno za řádné podání nabídky. Nabídky lze podat 
prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně na podatelnu Krajské pobočky Úřadu práce ČR v 
Brně. Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky 
považuje její fyzické převzetí podatelnou Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně na adrese výše 
uvedené. Všechny nabídky musí být zadavateli doručeny do skončení lhůty pro podání nabídky. 
Nabídky budou doručeny v řádně uzavřené obálce, opatřené označením obchodní firmy nebo názvu 
uchazeče nebo jména a příjmení a označením sídla uchazeče. Na obálce musí být uvedena adresa, na 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/4d22f2ba-6d80-46f5-97fc-3f1b6df820ee
http://www.esfcr.cz/


              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 4 

niž je možné zaslat oznámení, že nabídka uchazeče byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
(§ 69 odstavec 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, dále jen „zákon o 
veřejných zakázkách“). Nabídky doručené po uplynutí stanovené lhůty pro podání nabídek nebudou 
otevírány a hodnoceny. Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla 
podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Opožděné nabídky zadavatel nevrací a ponechává je 
přiložené k dokumentaci o zadání veřejné zakázky.  
 
Na obálce bude uvedeno velkými písmeny:  
 

NEOTEVÍRAT 
 

NABÍDKA – Veřejná zakázka  
„Rekvalifikační kurzy pro Jihomoravský kraj 2014 – 2018“ 

Část č. ___ 
 
Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny nebo sešity tak, aby byly dostatečně 
zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny listy budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 
Všechny stránky nabídky budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou. 

Podmínky a požadavky na zpracování a předložení nabídky jsou zpracovány v Článku II.- IV. Zadávací 
dokumentace. 

Otevírání obálek 

Otevírání obálek proběhne dne 24.6.2014, od 10:00 hodin na adrese Česká republika – Úřad práce 
ČR, Krajská pobočka v Brně, Polní 1011/37, 639 00 Brno.  

Otevírání obálek je veřejné a mají právo se ho účastnit uchazeči, jejichž nabídky byly zadavateli 
doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Za uchazeče se může dostavit max. 1 zástupce. Otevírání 
obálek provádí komise, kterou jmenuje zadavatel. 
 
Zadávací lhůta 

Dle § 43 zákona o veřejných zakázkách zadavatel stanovuje zadávací lhůtu na 12 měsíců. Tato doba 
se prodlužuje o dobu, po kterou zadavatel nebyl oprávněn uzavřít smlouvu a též o dobu, ve které 
nebyla zadavateli poskytnuta součinnost podle ustanovení § 82 odstavec 4 zákona o veřejných 
zakázkách. 
 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 5 

 
 
 

Veřejná zakázka  
„Rekvalifikační kurzy pro Jihomoravský kraj 2014 – 2018“ 

 
I. Předmět zakázky 
 
Popis předmětu plnění veřejné zakázky a vymezení základních požadavků 

Předmětem veřejné zakázky „Rekvalifikační kurzy pro Jihomoravský kraj 2014 – 2018“ je dodávka a 
realizace rekvalifikačních kurzů pro Krajskou pobočku Úřadu práce ČR v Brně v rámci jednotlivých 
částí veřejné zakázky, na něž je veřejná zakázka rozdělena.  

Rekvalifikace jsou zaměřeny zejména na získání odborných znalostí a kompetencí, vyžadovaných na 
trhu práce a jejich cílem je připravit podpořené osoby pro konkrétní profesi nebo přiblížit jejich 
kvalifikaci požadovaným nebo očekávaným potřebám trhu práce a tím zvýšit jejich celkovou šanci 
uspět na trhu práce. 

Veřejná zakázka je rozdělena na 13 částí, které jsou blíže specifikovány v Článku II. a Příloze č. 1 této 
Zadávací dokumentace. Je-li veřejná zakázka rozdělena na části, vztahují se ustanovení týkající se 
postupů zadavatele v zadávacím řízení a práv a povinností dodavatele na každou jednotlivou část. 

Předmět veřejné zakázky může být splněn: 

Samostatně jedním dodavatelem, v takovém případě dodavatel musí prokázat splnění kvalifikačních 
předpokladů na všechny rekvalifikační kurzy z příslušné části, na kterou podá nabídku.  

Několika dodavateli společně. Jestliže má být předmět veřejné zakázky plněn dle § 51 odstavec 5 
zákona o veřejných zakázkách několika dodavateli společně a tito za tímto účelem podávají či hodlají 
podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů podle ustanovení § 50 odstavec 1 písmeno a) zákona o veřejných zakázkách a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 54 písmeno a) zákona o veřejných zakázkách v plném 
rozsahu. Splnění kvalifikace podle ustanovení § 50 odstavec 1 písmena b) až d) zákona o veřejných 
zakázkách, musí prokázat všichni dodavatelé společně. Dodavatelé jsou dále povinni současně 
s doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů zadavateli předložit smlouvu podle ustanovení 
§ 51 odstavec 6 zákona o veřejných zakázkách. 

Zadavatel připouští, aby veřejná zakázka, resp. část veřejné zakázky, byla realizována prostřednictvím 
subdodavatele. Dodavatel ve své nabídce uvede, které typy rekvalifikačních kurzů bude realizovat sám 
a které typy rekvalifikačních kurzů bude realizovat prostřednictvím subdodavatele – viz Příloha č. 6 
Zadávací dokumentace- Seznam subdodavatelů. Subdodavatelem může být pouze takový dodavatel, 
který má oprávnění k realizaci příslušného typu rekvalifikačního kurzu, který subdodavatelsky 
zabezpečuje. 

Jestliže příslušná část veřejné zakázky obsahuje pouze jeden typ rekvalifikačního kurzu, nelze jeho 
realizaci zabezpečit v plném rozsahu formou subdodávky. Dodavatel si v takovém případě může 
v rámci subdodávky zajistit např. lektorskou činnost, zkušební komisaře, prostory k výuce apod., nikoliv 
však celou rekvalifikaci. Zadavatel tedy v takovém případě vylučuje, aby nabídku podal uchazeč, 
kterému nebylo uděleno oprávnění k realizaci typu rekvalifikačního kurzu, který je předmětem plnění 
příslušné části veřejné zakázky.  

Jestliže dodavatel plní určitou část předmětu plnění veřejné zakázky subdodavatelem, je povinen v 
rámci nabídky předložit Seznam subdodavatelů (Příloha č. 6 Zadávací dokumentace) s uvedením jejich 
identifikačních údajů a rozsahu plnění, jež mají jednotliví subdodavatelé poskytovat. 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 6 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá 
více nabídek samostatně nebo s jinými dodavateli nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti 
v zadávacím řízení. 

Změna subdodavatele 

Změnu subdodavatele, popř. změnu rozsahu plnění poskytovaného subdodavatelem, je dodavatel 
oprávněn provést pouze se souhlasem zadavatele. Změnu je oprávněn dodavatel provést pouze pro ty 
rekvalifikační kurzy příslušné části, které v předložené nabídce označil, že plnění těchto 
rekvalifikačních kurzů bude poskytováno subdodavatelem (Příloha č. 6 Zadávací dokumentace). Blíže 
je postup popsán v závazném návrhu Rámcové smlouvy o realizaci rekvalifikačních kurzů (Příloha č. 3 
Zadávací dokumentace).  

Rekvalifikace obecně 

Rekvalifikační kurzy musí splňovat náležitosti dané zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“) a vyhláškami č. 519/2004 Sb., č. 
176/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů a dále zákonem č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznání 
výsledků dalšího vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. Rekvalifikaci může provést rekvalifikační 
zařízení s platnou Certifikací či Akreditací podle § 108 odstavec 2 písmena a), b), c) a d) zákona o 
zaměstnanosti, v platném znění.  

Uchazeč je povinen ve své nabídce předložit platné akreditace a certifikace a udržovat jejich platnost 
po celou dobu trvání realizace veřejné zakázky.  

Zadavatel závazně stanovuje, že uchazeč u rekvalifikačních kurzů musí dodržet minimální hodinový 
rozsah (počet hodin výuky bez závěrečných zkoušek) uvedený u jednotlivých kurzů v tabulkách 
v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace, kdy jedna vyučovací hodina teoretické výuky trvá 45 minut a 
jedna vyučovací hodina praktické výuky trvá 60 minut. 

Dodavatel v rámci své nabídky u každého typu rekvalifikačního kurzu každé části vypočte a předloží 
cenu příslušného kurzu, připadající na jednoho účastníka kurzu. Jednotlivé ceny rekvalifikačních kurzů 
budou podrobně rozvedeny a kalkulovány ve formuláři Kalkulace nákladů rekvalifikace. Uchazeč 
v nabídce předloží vyplněné a podepsané formuláře Nabídka zabezpečení rekvalifikace (Příloha č. 4 
Zadávací dokumentace) s uvedením počtu hodin teoretické a praktické výuky a hodin zkoušek a 
Kalkulace nákladů rekvalifikace (Příloha č. 5 Zadávací dokumentace), a to zvlášť na každý typ 
rekvalifikačního kurzu. 

Součástí každého rekvalifikačního kurzu budou závěrečné zkoušky a vydání kvalifikačních dokladů 
úspěšným absolventům rekvalifikace. Závěrečné zkoušky musí být součástí předložené Nabídky 
zabezpečení rekvalifikace a Kalkulace nákladů rekvalifikace. 

Každý formulář Nabídka zabezpečení rekvalifikace a Kalkulace nákladů rekvalifikace bude 
podepsán osobou oprávněnou jednat a podepisovat jménem uchazeče. Formuláře musí být vyplněny 
v souladu se zákonem a pravidly specifikovanými v příslušných formulářích. Nesprávné a chybné 
vyplnění příslušného formuláře, které neodpovídá souvisejícím skutečnostem předloženým příslušným 
uchazečem v rámci své nabídky na realizaci veřejné zakázky (příslušné části veřejné zakázky), může 
být zadavatelem klasifikováno jako nesplnění zadávacích podmínek, pro které je zadavatel oprávněn 
tohoto uchazeče vyloučit z účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel stanovuje maximální počet účastníků rekvalifikace (jednoho běhu kurzu) na 15 osob. 

Výuka v rekvalifikačním kurzu bude prováděna v českém jazyce. 

V případě potřeby je uchazeč povinen zabezpečit souběžnou realizaci výuky rekvalifikačních kurzů 
v dané části veřejné zakázky, pro kterou podává nabídku. 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 7 

Dodavatel zajistí podpis prezenční listiny účastníků kurzu za každý den výuky. Tyto prezenční listiny 
dodavatel předloží při případné kontrole úřadem práce nebo jiným kontrolním orgánem.  

Dodavatel doloží po ukončení rekvalifikačního kurzu tyto doklady: závěrečný protokol, kopie 
docházkových listů, vzor osvědčení, případně další dle požadavků zadavatele. V závěrečném protokolu 
bude doložena informace o absolvované části rekvalifikace účastníků, kteří rekvalifikaci nedokončili 
nebo dokončili neúspěšně. 

Dodavatel má povinnost uzavřít pojištění pro případ své odpovědnosti za škodu na zdraví způsobenou 
při rekvalifikaci dle ustanovení § 108 odstavec 7 písmeno h) zákona o zaměstnanosti. Náklady na toto 
pojištění zahrne dodavatel do kalkulace nákladů rekvalifikace dle ustanovení § 2 odstavec 2 písmeno 
c) vyhlášky číslo 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o 
rekvalifikaci zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů. 

Dodavatel stanoví účastníkům rekvalifikace studijní a výcvikové povinnosti. Prokazatelně je seznámí 
s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající vztah 
k rekvalifikaci. Zajistí bezpečnost a ochranu zdraví účastníků rekvalifikace během celé rekvalifikace. 
Dodavatel má povinnost zabezpečit, že účastníci rekvalifikace budou v praktické přípravě vybaveni 
předepsanými ochrannými pracovními prostředky. Náklady na ochranné pracovní prostředky, mycí, 
čistící a dezinfekční prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace zahrne dodavatel do kalkulace 
nákladů rekvalifikace (§ 2 odstavec 2 písmeno b) vyhlášky číslo 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů 
o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů).  

Dodavatel pro realizaci předmětu příslušné části veřejné zakázky zajistí výukové prostory, kde bude 
realizovat rekvalifikační kurzy tak, aby byla zajištěna dobrá dostupnost všem účastníkům a zajistí 
vybavení výukových prostor vhodným materiálovým a technickým vybavením v souladu s požadavky 
zadavatele uvedenými v zadávací dokumentaci. Plnění veřejné zakázky musí být zajištěno 
dostatečným počtem kvalifikovaných a specializovaných osob, přičemž dodavatel je povinen vždy 
zajistit, aby činnost vyžadující určitou kvalifikaci či specializaci, byla vykonávána vždy takovými 
fyzickými osobami, které kvalifikaci či specializaci mají.  

Dodavatel je povinen zabezpečit realizaci předmětu plnění výhradně s využitím software, k němuž má 
sjednána nebo stanovena příslušná užívací práva (to platí i pro plnění poskytovaná prostřednictvím 
subdodavatele). Tuto skutečnost doloží dodavatel ve své nabídce Čestným prohlášením dle Přílohy č. 
10 této Zadávací dokumentace. Na vyžádání zadavatele je dodavatel, se kterým bude uzavřena 
Rámcová smlouva o realizaci rekvalifikačních kurzů (dále jen „Rámcová smlouva“), povinen předložit 
zadavateli při podpisu Rámcové smlouvy, popř. kdykoliv v době realizace veřejné zakázky, 
v originálech nebo úředně ověřených kopiích příslušné konkrétní doklady, prokazující legální využití 
software (např. doklad o zakoupení, licenci atp.). 

Jestliže dodavatel nebude pro příslušnou část veřejné zakázky žádný software využívat, doloží tuto 
skutečnost ve své nabídce Čestným prohlášením dle Přílohy č. 11 této Zadávací dokumentace.  

Dodavatel přijímá informační povinnost dle Manuálů pro publicitu a vizuální identitu OP LZZ v platném 
znění, tj. zejména v místě realizace aktivit projektu zajistit umístění loga ESF, EU, OP LZZ. Stejně 
v souladu s publicitou budou označena osvědčení či certifikáty o absolvování kurzu (pokud bude 
možné tyto dokumenty označit bez porušení jejich platnosti a vlivu na získanou certifikaci kurzu). 

V případě, že rekvalifikační zařízení realizuje rekvalifikační kurz na základě akreditace dle vyhlášky č. 
176/2009 Sb., součástí každého rekvalifikačního kurzu budou závěrečné zkoušky k profesním 
kvalifikacím realizované v souladu s touto vyhláškou. Zkoušky musí být v souladu se zákonem č. 
179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, včetně zajištění autorizované osoby pro realizaci závěrečné zkoušky a 
výstupem z tohoto kurzu bude Osvědčení o profesní kvalifikaci. Tato skutečnost nemá vliv na 
dodavatelem vysoutěženou cenu, tzn. dodavateli v tomto směru nepřísluší žádné navýšení ceny pro 
případ zajištění a provedení zkoušky v rámci profesní kvalifikace prostřednictvím autorizovaného 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 8 

zástupce. Cena za zkoušku u autorizované osoby v případě profesních kvalifikací musí být zahrnuta v 
ceně jednotlivých rekvalifikačních kurzů, předložených v rámci nabídky, a tudíž i součástí každé 
příslušné kalkulace nákladů daného rekvalifikačního kurzu samostatně do řádku s názvem Cena 
zkoušky u autorizované osoby. Dodavatel v rámci profesní kvalifikace doloží v nabídce Čestné 
prohlášení o zajištění osoby pro výkon zkoušky k ověření znalostí klienta, disponující příslušnou 
autorizací (viz příloha č. 12 Zadávací dokumentace) 
  
II. Rozdělení předmětu veřejné zakázky na části 

Názvy jednotlivých částí veřejné zakázky nejsou závazné pro účel samotné realizace předmětu části 
veřejné zakázky, ale např. pro označení obálky s nabídkou a nabídky jako takové závazné jsou. 
Dodavatel musí dodržet specifické požadavky uvedené v každé části veřejné zakázky v Příloze č. 1 
Zadávací dokumentace (např. minimální počet hodin, předpokládaný obsah atd.) Tyto skutečnosti ke 
každému rekvalifikačnímu kurzu dokládá dodavatel doklady osvědčujícími odbornou způsobilost 
dodavatele (viz Článek V. Zadávací dokumentace), "NABÍDKOU ZABEZPEČENÍ REKVALIFIKACE" 
(viz Příloha č. 4 Zadávací dokumentace), která bude podepsána osobou (osobami) oprávněnou 
(oprávněnými) jednat jménem dodavatele, popř. osobou zmocněnou, a KALKULACÍ NÁKLADŮ 
REKVALIFIKACE (viz Příloha č. 5 Zadávací dokumentace) 
 

Části veřejné zakázky Předpokládaná 
hodnota bez DPH 

Předpokládaný 
počet účastníků 

Část 1.: Rekvalifikační kurzy pro oblast administrativy, 

ekonomie a účetnictví 
17 000 000,- 
Kč  
 

1 560 

Asistent/ka, sekretář/ka (62-008-M)  

Základy podnikání   

Účetnictví a daňová evidence (s využitím výpočetní techniky)   

Mzdové účetnictví (s využitím výpočetní techniky)   

Část 2.: Rekvalifikační kurzy pro oblast informační 

technologie 
9 600 000,- Kč  
 

1 200 

Základy obsluhy osobního počítače v rozsahu 80 hod   

Část 3.: Rekvalifikační kurzy pro oblast skladového 

hospodářství a logistika 
17 620 000,- 
Kč  
 

1 936 

Prodavač (66-003-H)   

Evidence zásob zboží a materiálu (66-006-H)   

Skladník (66-002-H)   

Obsluha elektrovozíku a motovozíku (ručně vedený, plošinový a tahač, 

vysokozdvižný volantový do 5 tun) - bez řidičského průkazu kategorie B,C,D, T.  
 

Obsluha elektrovozíku a motovozíku (ručně vedený, plošinový a tahač, 

vysokozdvižný volantový do 5 tun; vstupním předpokladem je řidičský průkaz 

kategorie B, C, D nebo T)  

 

Část 4.: Rekvalifikační kurzy pro oblast pohostinství 12 110 000,- 
Kč  
 

1 060 

Jednoduchá obsluha hostů (65-007-H)   

Složitá obsluha hostů (65-008-H)   

Barman (65-009-H)   

Příprava teplých pokrmů (65-001-H)   

Výpomoc při přípravě pokrmů (65-005-E)  



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 9 

Část 5.: Rekvalifikační kurzy pro oblast ostraha 2 520 000,- Kč  
 

400 

Strážný (68-008-E)   

Část 6.: Rekvalifikační kurzy pro oblast zdravá výživa 800 000,- Kč  
 

80 

Poradce pro výživu   

Část 7.: Rekvalifikační kurzy pro oblast péče o tělo 1 600 000,- Kč  
 

160 

Pedikúra včetně nehtové  modeláže   

Část 8.: Rekvalifikační kurzy pro oblast elektro 880 000,- Kč  
 

200 

Odborná způsobilost pracovníků v elektrotechnice dle vyhlášky 50/1978 Sb., (§ 5)  

Odborná způsobilost pracovníků v elektrotechnice dle vyhlášky 50/1978 Sb., (§ 6)  

Část 9.: Rekvalifikační kurzy pro oblast zpracování dřeva 4 600 000,- Kč  
 

200 

Truhlář nábytkář (33-001-H)   

Část 10.: Rekvalifikační kurzy pro oblast stavebnictví 27 650 000,- 
Kč  
 

1 250 

Montér vnitřního rozvodu vody a kanalizace (36-003-H)  

Montér suchých staveb (36-021-H)  

Podlahář povlakových podlah (36-036-H)  

Podlahář dřevěných podlah (36-033-H)  

Zedník (36-020-H)   

Malíř (39-001-H)   

Část 11.: Rekvalifikační kurzy pro oblast strojírenství 27 100 000,- 
Kč  
 

1 280 

Obsluha CNC obráběcích strojů (23-026-H)   

Programátor CNC strojů   

Zámečník (23-003-H)  

Základní kovoobráběčské práce (23-021-E)  

Část 12.: Rekvalifikační kurzy pro oblast svařování 25 440 000,- 
Kč  
 

2 000 

Svařování obalenou elektrodou - ZK 111 1.1   

Svařování tavicí se elektrodou  - ZK 135 1.1  

Svařování kyslíko-acetylenovým plamenem - ZK 311 1.1   

Svařování nerez ocelí - ZK 141 8   

Svařování hliníku - ZK  141 21  

ČSN EN 287-1 135   

ČSN EN 287-1 141   

Část 13.: Rekvalifikační kurzy pro oblast řidičská oprávnění 10 080 000,- 
Kč  
 

560 

Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů pro účely profesní způsobilosti řidičů sk. 

C, C+E, D 
 

 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 10 

III.  Doba a místo plnění veřejné zakázky, další podmínky, zvláštní povinnosti dodavatele, 
doplňující informace 

Předpokládaný termín uzavření Rámcových smluv s dodavateli vybranými pro realizaci jednotlivých 
částí zakázky je druhá polovina roku 2014. Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn 
zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky 
s ohledem na případné prodloužení zadávacího řízení. 

Zakázka bude realizována postupně uzavíráním Dohod o provedení rekvalifikace (podle ustanovení 
§108 odstavec 7 zákona o zaměstnanosti, v platném znění) podle požadavků a potřeb zadavatele, 
uvedených ve výzvě k uzavření Dohody o provedení rekvalifikace.  

Časový harmonogram jednotlivých rekvalifikací bude dohodnut mezi vybraným dodavatelem a 
zadavatelem. Jednotlivé Dohody o provedení rekvalifikace budou uzavírány podle počtu potřebných 
klientů zadavatele a situace na trhu práce.  

Rámcové smlouvy budou uzavírány na dobu určitou, a to pro každou část veřejné zakázky samostatně. 
Účinnost jednotlivých Rámcových smluv končí v okamžiku, kdy finanční hodnota plnění dosáhne výše 
nabídkové ceny určité části veřejné zakázky, nejpozději však do 4 let od uzavření Rámcové smlouvy.  

Uzavření Rámcové smlouvy s dodavatelem nezakládá pro dodavatele žádný nárok na plnění, které 
bude realizováno vždy až na základě konkrétních Dohod o provedení rekvalifikace - dílčích plnění.  

Termín zahájení plnění jednotlivých veřejných zakázek v rámci konkrétních Rámcových smluv je 
podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním příslušné Rámcové smlouvy. Zadavatel 
si z těchto důvodů vyhrazuje právo jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení.  

Místem plnění je celé území Jihomoravského kraje, tj. okresy Brno-město, Brno- venkov, Blansko, 
Břeclav, Hodonín, Vyškov a Znojmo. Bližší vymezení místa plnění pro jednotlivé části je v Článku II. a 
Příloze č. 1 Zadávací dokumentace. 

Zadavatel si v průběhu plnění veřejné zakázky vyhrazuje provést kontrolu zabezpečení realizace 
veřejné zakázky, např. kontrolu učeben, materiálového a technického zabezpečení, kontrolu dokladů, 
kontrolu dodržování podmínek jednotlivých Dohod o provedení rekvalifikace atp.  

Dodavatel je povinen po dobu 10 let od skončení plnění veřejné zakázky uchovávat doklady související 
s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména se jedná o 
zadavatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu 
těchto dokladů. Desetiletá lhůta začíná běžet od 1. ledna kalendářního roku následujícího po roce, kdy 
došlo k finančnímu vypořádání projektu, z něhož je zakázka hrazena. 

Dodavatel je povinen umožnit osobám pověřeným zadavatelem, popř. dalším oprávněným osobám, 
provést kontrolu dodržování podmínek.  

Nabídková cena jednoho účastníka v Kč bez DPH 

U části veřejné zakázky, pro kterou uchazeč podává nabídku, uchazeč vypočte Nabídkovou cenu 
plnění. Dále také viz Článek VIII. Zadávací dokumentace- Hodnotící kritéria a způsob hodnocení. 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za jednoho účastníka při absolvování celého konkrétního 
typu rekvalifikačního kurzu v korunách českých (Kč) bez DPH. 

V případě, že některé části veřejné zakázky zahrnuji vice typů rekvalifikačních kurzů a podává-li 
uchazeč nabídku pro takovou část veřejné zakázky s více typy rekvalifikačních kurzů, je povinen 
nabídnout realizaci všech typů rekvalifikačních kurzů dané části, a tedy vyplnit cenu podle výše 
uvedeného pravidla pro všechny typy rekvalifikačních kurzů, tj. nabídková cena bude odpovídat 
součtu cen jednotlivých rekvalifikací v příslušné části veřejné zakázky. 

Pro ty časti veřejné zakázky, pro které uchazeč podává nabídku, je povinen vyplnit cenu v 
následujících dokumentech: 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 11 

• Krycí list nabídky (Příloha č. 2 Zadávací dokumentace) 
• formulář Kalkulace nákladů rekvalifikace (Příloha č. 5 Zadávací dokumentace) 

Uchazeč není oprávněn (a to zejména ve vztahu k jím nabízeným cenám) měnit ani podmiňovat 
hodnoty parametrů požadovaných zadavatelem v zadávací dokumentaci. Změna, podmínění (případně 
uvedení několika rozdílných hodnot na různých místech v nabídce) může být důvodem pro vyřazení 
nabídky a vyloučení uchazeče. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení 
údaje či hodnoty, která je předmětem hodnocení (Nabídková cena), v jiné měně či formě (součet cen 
jednotlivých položek uvedených v cenové tabulce), než zadavatel požaduje. 

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že předmětem přezkumu hodnotící komise bude rovněž otázka 
mimořádně nízké nabídkové ceny ve smyslu § 77 zákona o veřejných zakázkách. Hodnotící komise 
může považovat cenu za mimořádně nízkou v případě, kdy uchazeč nebude schopen uspokojivě 
doložit racionální cenotvorbu a nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Zadavatel 
předem upozorňuje, že si hodnotící komise může vyžádat písemné zdůvodnění těch částí nabídky, 
které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné. Hodnotící komise může nabídkovou cenu považovat za 
mimořádně nízkou, zejména pokud uchazeč nebude schopen objektivně doložit, že cena, za kterou 
položku nabízí, je cenou na trhu v daném čase a místě cenou možnou.  

IV. Další podmínky a požadavky na zpracování a předložení nabídky 

Veřejná zakázka je rozdělena na 13 částí, které jsou blíže specifikovány v Článku II. a Příloze č. 1 této 
Zadávací dokumentace. Nabídky se podávají samostatně pro každou část veřejné zakázky. Uchazeč o 
zakázku má možnost podat nabídku na zabezpečení kterékoli části veřejné zakázky, tj. uchazeč se 
může svobodně rozhodnout, zda podá nabídku pouze na jednu část, nebo více částí, popř. na všechny 
části veřejné zakázky. Nabídky podané uchazečem k jednotlivým částem veřejné zakázky se posuzují 
a hodnotí samostatně (viz § 98 zákona o veřejných zakázkách). Nabídku je však možno podat vždy 
pouze na všechny rekvalifikační kurzy v dané části, nelze podat nabídku jen na některé rekvalifikační 
kurzy z příslušné části. 

Pro každou část veřejné zakázky, pro kterou se uchazeč rozhodne podat nabídku, musí uchazeč 
nabídku zpracovat samostatně a zadavateli doručit v samostatné obálce, tzn., že uchazeč nesmí spojit 
nabídky podávané pro dvě nebo více části do jednoho svazku nebo podat nabídky pro dvě nebo více 
částí v jedné společné obálce. 

Nabídka musí být zpracovaná písemně v českém jazyce a uchazeč ji předloží ve dvou vyhotoveních 
(originál a kopie). Celá nabídka bude sešita, aby se zabránilo neoprávněné manipulaci s nabídkou. 
Nabídky není možné podávat elektronickými prostředky, ale pouze písemně v listinné podobě.  

Nabídky není možné předkládat do datové schránky zadavatele. 

Uchazeč upraví jednotlivé Přílohy Zadávací dokumentace tak, aby obsahem odpovídaly části veřejné 
zakázky, pro kterou podává nabídku. Závazný návrh Rámcové smlouvy je uchazeč oprávněn doplnit 
pouze tak, jak připouští zadavatel v Článku X. Zadávací dokumentace. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požádat před uzavřením Rámcové smlouvy vítězného uchazeče, aby 
předložil originály či úředně ověřené kopie všech nebo i jen některých dokladů, které jsou součástí 
nabídky. 

Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně uchazeč, výčet dokumentů obsažený v 
následujících bodech slouží pouze pro usnadnění orientace uchazeče při kompletaci nabídky a má 
jenom doporučující charakter. Pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož povinnost 
doložení do nabídky by eventuálně vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze zákona, nemůže 
se uchazeč zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet 
dokumentů. 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 12 

Zadavatel doporučuje, aby každá nabídka obsahovala obsah nabídky se vzestupným číslováním 
jednotlivých stran, a byla předložena v následujícím doporučeném pořadí: 

1. Vyplněný Krycí list nabídky (Příloha č. 2 této Zadávací dokumentace).  

2. Smlouva dodavatelů definující všechna relevantní vzájemná plnění, závazky a pověření vůči 
zadavateli, v případě společné nabídky několika dodavatelů, dle ustanovení § 51 odstavec 6 
zákona o veřejných zakázkách, viz Článek I. Zadávací dokumentace 

Doklady definované v ustanovení § 68 odstavec 3 zákona o veřejných zakázkách, jako povinná 
součást nabídky:  

3. Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele. V případě, že takové osoby nejsou, nahradí uchazeč seznam 
odpovídajícím čestným prohlášením.  

4. Má-li dodavatel formu akciové společnosti, předloží seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 
pro podání nabídek.  

5. Prohlášení uchazeče o tom, že v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou neuzavřel a 
neuzavře zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Doklady prokazující splnění základních, ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů (viz 
Článek V. odstavec 1. Zadávací dokumentace):  

6. Výpisy z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob  

7. Čestné prohlášení (Příloha č. 7 této Zadávací dokumentace)  

8. Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
(Příloha č. 8 této Zadávací dokumentace) 

9. Potvrzení příslušného FÚ, že dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky  

10. Potvrzení příslušného orgánu SSZ, že dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů (viz Článek V. odstavec 2. Zadávací 
dokumentace):  

11. Výpis z obchodního rejstříku, či z jiné obdobné evidence  

12. Doklad o oprávnění k podnikání 

Doklady osvědčující odbornou způsobilost dodavatele (viz Článek V. odstavec 2 písmeno c) Zadávací 
dokumentace) podle specifikace uvedené pro každou část zakázky v Příloze č. 1 této Zadávací 
dokumentace:  

13. Doklady osvědčující odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odstavec 2 zákona o 
zaměstnanosti, v platném znění.  

14. Čestné prohlášení o zajištění osoby pro výkon zkoušky k ověření znalostí klienta v rámci 
profesní kvalifikace, disponující příslušnou autorizací (viz Příloha č. 12 Zadávací dokumentace) 

15. Případné další doklady osvědčující odbornou způsobilost. 

Doklady prokazující finanční a ekonomickou způsobilost dodavatele (viz Článek V. odstavec 3. této 
Zadávací dokumentace) 

16. Čestné prohlášení o ekonomické způsobilosti 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 13 

Doklady prokazující technická kvalifikační kritéria dodavatele (viz Článek V. odstavec 4 této Zadávací 
dokumentace) 

17. Čestné prohlášení o zajištění vhodných výukových prostor pro realizaci rekvalifikací 

18. Čestné prohlášení o legálnosti pomůcek a softwaru nebo Čestné prohlášení o nepoužití 
softwaru 

Doklady požadované v Zadávací dokumentaci: 

19. Doplněný vzor Rámcové smlouvy ve smyslu Článku X. této Zadávací dokumentace (Příloha č. 
3 této Zadávací dokumentace).  

20. Vyplněnou NABÍDKU ZABEZPEČENÍ REKVALIFIKACE pro každý rekvalifikační kurz, který je 
uveden v dané části veřejné zakázky (viz Příloha č. 4 Zadávací dokumentace).  

21. Vyplněnou KALKULACI NÁKLADŮ REKVALIFIKACE pro každý rekvalifikační kurz, který je 
uveden v dané části veřejné zakázky (viz Příloha č. 5 Zadávací dokumentace).  

22. Seznam (identifikační údaje) subdodavatelů (Příloha č. 6 Zadávací dokumentace), kteří se 
budou přímo podílet na plnění části veřejné zakázky, a to s uvedením konkrétních částí plnění 
předmětu veřejné zakázky, na kterých se budou subdodavatelé podílet. Nebude-li v tomto 
ohledu doložen žádný dokument, má zadavatel za to, že veřejná zakázka, respektive její daná 
část, bude plněna uchazečem v plném rozsahu samostatně, což mj. znamená, že následně 
neakceptuje účast jakéhokoli subdodavatele na plnění (části) veřejné zakázky. Dodavatel dále 
v nabídce doloží doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 
odstavec 1. písmeno j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písmeno a) zákona o 
veřejných zakázkách, subdodavatelem. Současně dodavatel v nabídce předloží smlouvu 
uzavřenou mezi ním a subdodavatelem dle § 51 odstavec 4 písmeno b) zákona o veřejných 
zakázkách. 

23. Ostatní doklady, které uchazeč dokládá k nabídce  

24. Dobrovolné přílohy (reference, spolupráce s úřady, další významné certifikáty a akreditace 
apod.) 

Nabídka jako celek a všechny vyplněné přílohy zadávací dokumentace, uvedené v Článku XIII. 
Zadávací dokumentace, které budou součástí nabídky, musí být podepsány osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat jménem 
či za dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo úředně ověřené kopii s 
ověřenými podpisy zmocnitele a zmocněnce. 
 
V. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Uchazeč je povinen v souladu s ustanovením § 50 a násl. zákona o veřejných zakázkách v nabídce 
prokázat splnění kvalifikace.  Splnění kvalifikace je povinen uchazeč prokázat ve lhůtě pro podání 
nabídek. 

Kvalifikaci splňuje uchazeč, který splní kvalifikační kritéria uvedená v ustanovení § 50 odstavec 1 
zákona o veřejných zakázkách v rozsahu a způsobem, jak je stanoveno níže. 

Uchazeči zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 zákona o veřejných zakázkách) 
mohou prokázat splnění kvalifikačních kritérií dle ustanovení § 53 odstavec 1 zákona o veřejných 
zakázkách a těch kvalifikačních kritérií dle ustanovení § 54 zákona o veřejných zakázkách, která jsou 
požadována zadavatelem v rámci prokázání profesních kvalifikačních předpokladů, výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky. V takovém 
případě není zadavatel oprávněn požadovat prokázání těch skutečností, které jsou zapsány do tohoto 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů a uchazečem doloženy platným výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 14 

Prokázání splnění kvalifikace je předpokladem posouzení a hodnocení nabídky uchazeče. 

1. Základní kvalifikační kritéria (§ 53 odstavec 1 písmena a) – k) a odstavec 3 zákona o veřejných 
zakázkách) 

 Základní kvalifikační kritéria splňuje uchazeč, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště,  

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 
k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písmeno d) zákona  
o veřejných zakázkách požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo 
jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 15 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu (§ 5 písmeno e) bod 3 zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů). 

Způsob prokázání základních kvalifikačních kritérií 

Uchazeč prokazuje splnění kvalifikačních kritérií předložením dokladů ne starších 90 kalendářních 
dnů ke dni podání nabídky. 

 Čestného prohlášení ve vztahu k Článku V. bod 1. písmena c) až e), g), i), j), k) Zadávací 
dokumentace - Příloha č. 7 Zadávací dokumentace 

 Výpisem z evidence Rejstříku trestů nebo jiným odpovídajícím dokladem ve vztahu k Článku V. 
bod 1. písmena a) a b) Zadávací dokumentace. Výpis z evidence Rejstříku trestů uchazeč 
doloží, jde-li o právnickou osobu, za tuto právnickou osobu a za statutární orgán nebo všechny 
členy statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem uchazeče, či členem statutárního orgánu 
uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu. Podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 
tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

 Potvrzením příslušného finančního úřadu ve vztahu k Článku V. bod 1. písmeno f) Zadávací 
dokumentace 

 Potvrzením příslušného orgánu či instituce ve vztahu k Článku V. bod 1. písmeno h) Zadávací 
dokumentace 

2. Profesní kvalifikační kritéria (§ 54 písmena a), b) a d) zákona o veřejných zakázkách) 

Profesní kvalifikační kritéria splňuje uchazeč, který se prokáže: 

a) Výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. 

b) Dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména dokladem prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci. 

c) Doklady osvědčující odbornou způsobilost dodavatele, a to doklady prokazující, že je subjektem 
uvedeným v ustanovení § 108 odstavec 2 zákona o zaměstnanosti a je oprávněn provádět 
rekvalifikaci ve všech rekvalifikačních kurzech uvedených v té části veřejné zakázky, pro kterou 
bude podávat nabídku.  

d) Čestné prohlášení o zajištění osoby pro výkon zkoušky k ověření znalostí klienta v rámci 
profesní kvalifikace, disponující příslušnou autorizací (viz Příloha č. 12 Zadávací dokumentace) 

Způsob prokázání profesních kvalifikačních kritérií 

Uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních kritérií: 

 Ve vztahu k Článku V. bod 2. písmena a) a b) Zadávací dokumentace, předložením výpisu 
z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní uchazeč zapsán ve vztahu k Článku V. bod 2. písmeno a) Zadávací dokumentace. 
Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky. 
Předložením příslušného oprávnění k podnikání (např. živnostenský list, výpis ze 
živnostenského rejstříku, koncesní listina, výpis z rejstříku škol a školských zařízení apod.), 
kterým prokáže způsobilost k realizaci předmětu této veřejné zakázky. 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 16 

 Ve vztahu k Článku V. bod 2. písmeno c) Zadávací dokumentace, předložením příslušného 
oprávnění uděleného podle zvláštních předpisů (pro vzdělávací zařízení nebo zdravotní 
zařízení s akreditovaným vzdělávacím programem v souladu s ustanovením § 108 zákona o 
zaměstnanosti) nebo potvrzením o udělení akreditace MŠMT ČR (případně MZ ČR, MPSV ČR) 
opravňující uchazeče pořádat rekvalifikační kurzy, které jsou předmětem této veřejné zakázky.  

 Ve vztahu k Článku V. bod 2. písmeno d) Zadávací dokumentace, předložením Čestného 
prohlášení o zajištění osoby pro výkon zkoušky k ověření znalostí klienta v rámci profesní 
kvalifikace, disponující příslušnou autorizací (viz Příloha č. 12 Zadávací dokumentace) 

3. Finanční a ekonomická způsobilost (§ 50 odstavec 1, písmeno c) zákona o veřejných 
zakázkách) 

Uchazeč prokazuje splnění finanční a ekonomické způsobilosti předložením čestného prohlášení 
(Příloha č. 8 Zadávací dokumentace). 

4. Technická kvalifikační kritéria (§ 56 odstavec 2 zákona o veřejných zakázkách) 

a) Čestné prohlášení o zajištění vhodných výukových prostor  

b) Čestné prohlášení o legálnosti softwaru nebo Čestné prohlášení o nevyužití softwaru 

Způsob prokázání technické kvalifikace 

Uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních kritérií: 

 Ve vztahu k Článku V. bod 4. písmeno a) Zadávací dokumentace, předložením čestného 
prohlášení (Příloha č. 9 Zadávací dokumentace), že pokud bude uchazeč vybrán pro realizaci 
předmětu plnění příslušné části veřejné zakázky, zajistí v místě plnění příslušné části veřejné 
zakázky vhodné výukové prostory a že tyto prostory budou splňovat požadavky stanovené 
zadavatelem v Zadávací dokumentaci. 

 Ve vztahu k Článku V. bod 4. písmeno b) Zadávací dokumentace, předložením čestného 
prohlášení o legálním užití software pro realizaci předmětu plnění veřejné zakázky (Příloha č. 
10 Zadávací dokumentace) podepsaného osobou oprávněnou jednat za uchazeče. Povinnost 
zabezpečit realizaci předmětu plnění výhradně s použitím příslušného software, k němuž má 
sjednána nebo stanovena příslušná užívací práva (platí i pro plnění poskytovaná 
prostřednictvím subdodavatele). V případě, že uchazeč nebude pro příslušnou část veřejné 
zakázky žádný software využívat, předloží uchazeč v nabídce Čestné prohlášení dle Přílohy č. 
11 této Zadávací dokumentace. 

Forma splnění kvalifikace 

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace v rozsahu stanoveném touto zadávací dokumentací 
doklady předloženými v prostých kopiích. Zadavatel si ve smyslu ustanovení § 57 zákona o veřejných 
zakázkách vyhrazuje právo požádat uchazeče před uzavřením Rámcové smlouvy na realizaci příslušné 
části zakázky, aby předložil originály či úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace 
nebo i jen některých z nich. V takovém případě je vítězný uchazeč povinen doklady předložit ve lhůtě 
určené mu zadavatelem.  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky. 

V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zákonem  
a zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně 
podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba 
odlišná od osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc 
v originále nebo v úředně ověřené kopii. 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 17 

Prokazování kvalifikace subdodavatelem  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle  
§ 50 odstavec 1 písmeno b) a d) zákona o veřejných zakázkách v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Subdodavatelem se 
v souladu s § 17 písmeno i) zákona o veřejných zakázkách rozumí osoba, pomocí které má dodavatel 
plnit určitou část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité 
věci či práva. V souladu s ustanovením § 1935 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, plní-li 
dodavatel svůj závazek pomocí jiné osoby, tj. osoby subdodavatele, odpovídá tak, jako by závazek plnil 
sám. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli také předložit (vedle dokladu, v jakém 
subdodavatel prokázal za dodavatele splnění kvalifikace podle ustanovení § 50 odstavec 1 písmena b) 
a d) zákona o veřejných zakázkách): 

a) Doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odstavec 1 písmeno j) 
zákona o veřejných zakázkách a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písmeno a) zákona 
o veřejných zakázkách subdodavatelem, 

b) Smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odstavec 1 písmena b) a d) zákona o veřejných zakázkách. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle § 54 písmeno 
a) zákona o veřejných zakázkách, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z 
jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán.  

Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
tito podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odstavec 1 písmeno a) zákona o veřejných 
zakázkách a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písmeno a) zákona o veřejných zakázkách 
v plném rozsahu. Splnění kvalifikace dle § 50 odstavec 1 písmena b) a d) zákona o veřejných 
zakázkách musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v 
chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se použije § 51 odstavec 4 zákona o veřejných 
zakázkách obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou zadavateli 
povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů předložit 
smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle § 51 věty první odstavce 6 zákona o 
veřejných zakázkách, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní 
předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  

Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele 

V případě, že nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a 
to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 
platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, 
je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 
povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo 
bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení.  



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 18 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce  
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí  
i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. 

 

Systém certifikovaných dodavatelů 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů dle § 133 a následujících zákona o veřejných zakázkách, který obsahuje náležitosti 
stanovené v § 139 zákona o veřejných zakázkách, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje 
v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona 
o veřejných zakázkách), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 
kvalifikace dodavatelem. 

Zahraniční seznam dodavatelů 

Zadavatel přijme za podmínek stanovených v § 143 odstavec 2 a 4 zákona o veřejných zakázkách 
výpis ze zahraničního seznamu dodavatelů či zahraniční certifikát od zahraničního dodavatele v 
případě, pokud má zahraniční dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve 
kterém byl výpis ze zahraničního seznamu dodavatelů či zahraniční certifikát vydán. Výpis ze 
zahraničního seznamu dodavatelů či zahraniční certifikát nesmí být starší 3 měsíců a musí být platný 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání kvalifikace. Výpisem ze zahraničního seznamu dodavatelů či 
zahraničním certifikátem dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, popřípadě splnění její příslušné části, 
v rozsahu stanoveném dle § 143 odstavec 3 zákona o veřejných zakázkách. 

Změny v kvalifikaci dodavatele 

Jestliže do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 
dodavatel povinen nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je 
povinen předložit zadavateli potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 
pracovních od oznámení této skutečnosti. Na žádost dodavatele může zadavatel tuto lhůtu prodloužit 
nebo může zmeškání lhůty prominout. 

Povinnost podle předchozího odstavce se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s 
rozhodnutím zadavatele dle § 81 zákona o veřejných zakázkách možné uzavřít smlouvu, a to až do 
doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 

Nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou 
v důsledku změny v kvalifikaci, musí být zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. V takovém 
případě zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v 
zadávacím řízení s uvedením důvodu. 
 
VI. Předpokládaná hodnota zakázky 
 
Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je 157 000 000,- Kč bez DPH, z toho:  

Část 1       Předpokládaná hodnota  17 000 000,- Kč bez DPH 
Část 2       Předpokládaná hodnota 9 600 000,-    Kč bez DPH 
Část 3       Předpokládaná hodnota  17 620 000,- Kč bez DPH 
Část 4       Předpokládaná hodnota  12 110 000,-  Kč bez DPH 
Část 5       Předpokládaná hodnota  2 520 000,-  Kč bez DPH 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 19 

Část 6       Předpokládaná hodnota  800 000,-  Kč bez DPH 
Část 7       Předpokládaná hodnota  1 600 000,-  Kč bez DPH 
Část 8       Předpokládaná hodnota  880 000,-  Kč bez DPH 
Část 9       Předpokládaná hodnota  4 600 000,-  Kč bez DPH 
Část 10     Předpokládaná hodnota 27 650 000,- Kč bez DPH 
Část 11     Předpokládaná hodnota  27 100 000,-  Kč bez DPH 
Část 12     Předpokládaná hodnota  25 440 000,-  Kč bez DPH 
Část 13     Předpokládaná hodnota  10 080 000,-  Kč bez DPH 
 
 
Zadavatel má právo snížit objem zadávaných služeb v předmětu veřejné zakázky nebo objem jejích 
jednotlivých částí v případě, že neobdrží rozpočet na financování veřejné zakázky v dostatečné výši, a 
to bez možnosti jakýchkoliv sankcí ze strany dodavatele. 

VII. Lhůta dodání, časový harmonogram plnění, doba trvání zakázky 
 
Zakázky budou realizovány postupně na základě objednávek (výzev) s následným uzavřením Dohod o 
provedení rekvalifikace (dle § 108 odstavec 4 zákona o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) 
podle požadavků a potřeb zadavatele. Dodavatel se zavazuje do 14 dnů od obdržení výzvy uzavřít se 
zadavatelem Dohodu o provedení rekvalifikace.  

Doba trvání zakázky začíná dnem podpisu Rámcové smlouvy a končí dosažením předpokládané 
hodnoty zakázky, nejpozději však do 4 let od uzavření smlouvy.  

 
VIII. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení  
 
Nabídky se budou hodnotit v souladu s ustanovením § 78 odstavec 1 písmeno b) podle kritéria nejnižší 
nabídkové ceny a to prostým srovnáním nabídkových cen jednotlivých nabídek. Blíže ke stanovení 
nabídkové ceny viz Článek III Zadávací dokumentace.  

Nabídka s nejnižší cenou je nabídkou vítěznou. 

V případě rovnosti nabídek zadavatel vybere jako nejvýhodnější nabídku toho uchazeče, který bude mít 
ve formuláři Kalkulace nákladů rekvalifikace uvedenu nižší částku v položce č. 4 Režijní náklady 
vynaložené při provádění rekvalifikace.  

IX. Obchodní a platební podmínky 
 
Uchazeč je povinen předložit zadavateli jediný, závazný návrh Rámcové smlouvy na celý předmět 
plnění příslušné části veřejné zakázky, který je jako Příloha č. 3 nedílnou součástí Zadávací 
dokumentace. Uchazeč není oprávněn jakýmkoli způsobem měnit jednotlivá ustanovení tohoto návrhu 
Rámcové smlouvy s výjimkou částí, které je povinen vyplnit dle požadavku zadavatele. Blíže podmínky 
vyplnění Rámcové smlouvy upravuje Článek X. Zadávací dokumentace. Tento závazný návrh 
Rámcové smlouvy blíže vymezuje závazné obchodní podmínky včetně platebních. Obchodní a platební 
podmínky budou dále upřesněny v Dohodách o provedení rekvalifikace. 

X. Rámcová smlouva 
 
1. Závazný text Rámcové smlouvy je uveden v Příloze č. 3 této Zadávací dokumentace. Navrhovaný 

text Rámcové smlouvy nesmí být pozměněn. Dodavatel do závazného návrhu Rámcové smlouvy 
doplní pouze části určené zadavatelem (dále viz bod 5., 6., 7., 8., 9. a 10. tohoto Článku). V případě 
nabídky podávané společně několika uchazeči je uchazeč oprávněn upravit vzor smlouvy toliko 
s ohledem na tuto skutečnost. V případě, že dodavatel v návrhu Rámcové smlouvy jinak vyplní, 
změní či upraví závazný text návrhu Rámcové smlouvy, než jak je umožněno zadavatelem, bude 
jeho nabídka vyřazena a tento dodavatel bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 20 

2. Dodavatel musí v návrhu Rámcové smlouvy akceptovat vedle požadavků zadavatele v této 
zadávací dokumentaci rovněž ustanovení zákona o zadávání veřejných zakázek, občanského 
zákoníku a dalších právních předpisů, které se vztahují k plnění této veřejné zakázky. 

3. Návrh Rámcové smlouvy přiloží dodavatel k nabídce v jednom vyhotovení ke každé jednotlivé části 
(1 až 13), na kterou předloží nabídku. Návrh musí být podepsán ze strany dodavatele oprávněnou 
osobou nebo osobou zmocněnou či pověřenou jednat za dodavatele. Originál či úředně ověřená 
kopie plné moci či pověření musí být v takovém případě součástí návrhu Rámcové smlouvy. 
Předložení nepodepsaného návrhu Rámcové smlouvy, popřípadě nepředložení plné moci, či 
pověření dle předchozí věty, není předložením řádného návrhu Rámcové smlouvy a nabídka 
dodavatele je v takovém případě neúplná a bude vyřazena.  

4. S vybraným uchazečem uzavře zadavatel Rámcovou smlouvu o realizaci rekvalifikačních kurzů. 
Zadavatel uzavře za každou jednotlivou část zakázky, vymezenou v Článku II. a blíže 
specifikovanou v Příloze č. 1 této Zadávací dokumentace samostatnou Rámcovou smlouvu s  
dodavatelem, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvýhodnější. Čistopis Rámcové smlouvy 
bude s vybraným uchazečem sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
dodavatel a tři zadavatel.  

5. V návrhu Rámcové smlouvy, v části týkající se smluvních stran, dodavatel uvede veškeré své 
identifikační údaje včetně označení osoby jednající za dodavatele. Dodavatel zapsaný v obchodním 
rejstříku uvede údaj o tomto zápisu, včetně spisové značky, dodavatel nezapsaný v obchodním 
rejstříku uvede údaj o zápisu do jiné evidence, v níž je zapsán. 

6. V návrhu Rámcové smlouvy dodavatel uvede: 

a) do Článku I. bod 1 typy rekvalifikačních kurzů, které patří do té části veřejné zakázky, na niž 
podává nabídku.  

b) do Článku II. bodu 1 u každého jednotlivého rekvalifikačního kurzu následující: 

- základní kvalifikační předpoklady účastníka pro zařazení do rekvalifikačního kurzu – dle 
vstupních předpokladů stanovených zadavatelem v popisu příslušné části veřejné zakázky 
v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace               

- celkový rozsah rekvalifikačního kurzu v hodinách, z toho 
   - počet hodin teoretické a praktické přípravy 
   - počet hodin ověření získaných znalostí  
- místo konání rekvalifikačního kurzu (okresy) 
- minimální počet účastníků pro zahájení rekvalifikačního kurzu – dodavatel je povinen akceptovat 

a doplnit minimální počet účastníků pro zahájení rekvalifikačního kurzu stanovený zadavatelem 
v popisu příslušné části veřejné zakázky v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace 

- způsob ověření získaných znalostí a dovedností 
- typ výstupního dokladu 
- cenu rekvalifikačního kurzu na jednoho účastníka 

7. V Článku III. návrhu Rámcové smlouvy dodavatel označí osoby (včetně kontaktních údajů), které 
jsou oprávněné potvrdit e-mailovou výzvu k zahájení rekvalifikačního kurzu 

8. V Článku IV. bod 3. návrhu Rámcové smlouvy dodavatel doplní předpokládanou hodnotu plnění 
pro příslušnou část veřejné zakázky. Částka bude odpovídat předpokládané hodnotě pro 
příslušnou část veřejné zakázky, která je stanovena v Zadávací dokumentaci v Článku VI. 
Předpokládaná hodnota zakázky. 

9. V Článku IV. bod 5. návrhu Rámcové smlouvy dodavatel doplní místo či místa konání 
rekvalifikačních kurzů pro příslušnou část veřejné zakázky. Místo (okres) musí být shodné 
s místem požadovaným zadavatelem v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace.  

10. V Článku VI. bod 1. návrhu Rámcové smlouvy dodavatel doplní celkovou cenu všech plnění dle 
této Rámcové smlouvy bez DPH pro příslušnou část veřejné zakázky. Částka bude odpovídat 
předpokládané hodnotě pro příslušnou část veřejné zakázky, která je stanovena v Zadávací 
dokumentaci v Článku VI. Předpokládaná hodnota zakázky. 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 21 

11. Podpis Rámcové smlouvy – doplní název/jméno a osobu oprávněnou jednat jménem nebo za 
dodavatele. 

12. Cena plnění, tj. cena za jednoho účastníka rekvalifikačního kurzu, nemůže být dodavatelem 
v průběhu realizace zakázky měněna. Změna ceny je možná pouze tehdy, jestliže v době realizace 
bude změněna sazba DPH zákonem o dani z přidané hodnoty. V takovém případě může po 
předchozím písemném schválení ze strany zadavatele dodavatel účtovat k ceně plnění daň podle 
aktuálního znění zákona. Jinak není možné měnit dodavatelem v nabídce uvedenou nabídkovou 
cenu. 

13. Rámcová smlouva může být ukončena uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, písemnou 
dohodou obou stran nebo okamžitým odstoupením od smlouvy v případech, kdy některá ze 
smluvních stran poruší některou povinnost uvedenou v této smlouvě, případně obecně závazné 
právní předpisy. Odstoupit od smlouvy je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost 
neporušila. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 

14. Zadavatel má právo kdykoli po dobu účinnosti Rámcové smlouvy jednostranně odstoupit od 
uzavřené Rámcové smlouvy v případě, že mu nebudou přiděleny finanční prostředky 
v předpokládané výši.  

15. Zadavatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu i písemnou výpovědí bez udání důvodu ve 
dvouměsíční výpovědní lhůtě, přičemž tato počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi dodavateli. 

16. Zadavatel si vyhrazuje právo konečnou verzi Rámcové smlouvy upravit, případně doplnit. Tyto 
úpravy či doplňky budou s uchazečem projednány. 

17. V případě rozporu mezi Zadávací dokumentací a závazným textem Rámcové smlouvy platí 
Rámcová smlouva. 

XI.  Postup po předložení nabídek 
 
Až do projednání nabídek v hodnotící komisi a definitivního rozhodnutí zadavatele bude dodržena 
mlčenlivost o obsahu nabídek. Po rozhodnutí o výběru dodavatele si zadavatel vyhrazuje právo 
zveřejnit hlavní údaje z vybrané nabídky, a to včetně jednotkových cen plnění. Kompletní nabídky ani 
poté zadavatel neposkytne třetím osobám, může je však předložit kontrolním orgánům. 

Rámcová smlouva bude uzavřena po výběru dodavatele. K jejímu podpisu bude dodavatel vyzván. 
 
XII. Oprávnění zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit či doplnit zadávací podmínky veřejné zakázky v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona o veřejných zakázkách. 

Jestliže dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření Rámcové smlouvy s vybraným 
uchazečem (dodavatelem), je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně 
písemně informovat. 

Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy v písemné formě zaslané mu ve smyslu § 49 zákona o 
veřejných zakázkách. Adresa pro doručování písemných dotazů: Česká republika - Úřad práce ČR, 
Krajská pobočka v Brně, Polní 1011/37, 639 00 Brno. Zadavatel odešle dodatečné informace ve 
lhůtách stanovených zákonem o veřejných zakázkách.  

Dodavatel (uchazeč o veřejnou zakázku) bude realizovat služby, které jsou předmětem této veřejné 
zakázky v rozsahu a způsobem požadovaným zadavatelem. Požadavky na realizaci a zadavatelem 
požadované kvantifikace uvedené v této jsou závazné, vymezují závazné požadavky na plnění veřejné 
zakázky a na jejich akceptování zadavatel trvá. Tyto požadavky je uchazeč o veřejnou zakázku 
povinen respektovat při zpracování nabídky. Jejich nedodržení a nerespektování v nabídce bude 
považováno za nesplnění požadavku zadání a nabídka uchazeče o veřejnou zakázku bude proto 
vyřazena. 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 22 

V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že veškeré formuláře NABÍDKA ZABEZPEČENÍ 
REKVALIFIKACE a KALKULACE NÁKLADŮ REKVALIFIKACE, které jsou nedílnou součástí nabídky 
uchazeče, musí být vyplněny v souladu s požadavky na stanovení zákonných výší příslušných odvodů 
a poplatků, v souladu s požadavky zadavatele a pravidly specifikovanými v příslušných formulářích. 
Náklady na jednoho účastníka ve formulářích NABÍDKA ZABEZPEČENÍ REKVALIFIKACE a 
KALKULACE NÁKLADŮ REKVALIFIKACE musí být konečné, tj. včetně zkoušek. 

Zadavatel důrazně upozorňuje, že formuláře NABÍDKA ZABEZPEČENÍ REKVALIFIKACE a 
KALKULACE NÁKLADŮ REKVALIFIKACE musí být v nabídce uchazeče předloženy podepsané 
oprávněnou osobou za uchazeče jednat. Tyto formuláře podepisuje vždy uchazeč, který předkládá 
nabídku, a nikoli subdodavatel (v případě, když je pro daný rekvalifikační kurz využito právě plnění 
subdodavatelem). Jedině uchazeč (předkladatel nabídky) je odpovědný zadavateli za plnění veřejné 
zakázky a nikoli subdodavatel. 

Nesprávné a chybné vyplnění příslušného formuláře, které neodpovídá souvisejícím skutečnostem 
předloženým uchazečem v rámci své nabídky, může být zadavatel klasifikováno jako nesplnění 
zadávacích podmínek a zadavatel je oprávněn tohoto uchazeče vyloučit z účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob a uchazeč 
je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

 
 

XIII. Přílohy 
 
Příloha číslo 1   
Příloha číslo 2   
Příloha číslo 3   
Příloha číslo 4   
Příloha číslo 5   
Příloha číslo 6   
Příloha číslo 7   
Příloha číslo 8   
Příloha číslo 9   
Příloha číslo 10   
Příloha číslo 11 
Příloha číslo 12  
 
 
 
 
V Brně dne …………………                                             
 
 
……………………………………… 
Ing. Josef Bürger 
Pověřen zastupováním ředitele Krajské pobočky v Brně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 23 

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

Část 1.: Rekvalifikační kurzy pro oblast administrativy, ekonomie a účetnictví 
Zadavatel požaduje zabezpečení rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Pořadové 

číslo 

Název rekvalifikace Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek (počet 

hodin) 

ZŠ/SŠ 

1.1. Asistent/ka, sekretář/ka (62-008-M) --/80 

1.2. Základy podnikání 150/150 

1.3. Účetnictví a daňová evidence (s využitím výpočetní techniky) --/170 

1.4. Mzdové účetnictví (s využitím výpočetní techniky) --/120 

 Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky:  17 000 000,- Kč bez DPH 

 U rekvalifikačních kurzů budou dodrženy minimální počty hodin kurzů uvedené v tabulce.  

 Místo konání rekvalifikací bude v okresech Blansko, Brno – město, Břeclav, Hodonín, Vyškov, 

Znojmo. 

 Zadavatel a dodavatel jsou oprávněni se dohodnout na místě konání rekvalifikací i v dalších 

okresech Jihomoravského kraje. 

 Zadavatelem závazně stanovený minimální počet účastníků pro zahájení rekvalifikačního kurzu 

je 5 (pět) účastníků.  

 Výuka bude probíhat min. 5 a max. 8 vyučovacích hodin denně. Forma výuky bude denní od 

pondělí do pátku, zpravidla od 8.00 do 16.00 hod. 

 Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části je 1 560. 

Požadovaný obsah rekvalifikačních kurzů: 

 Asistent/ka, sekretář/ka (62-008-M) 

- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) dle 

Národní soustavy kvalifikací. 

Délka kurzu max. 3 týdny 

 Základy podnikání 

- Podnikatelský záměr 

- Účetnictví a daňové zákony v podnikání 

- Sociální a zdravotní pojištění 

- Využití počítače v podnikání 

- Využití internetového prostředí pro marketingovou strategii 

Délka kurzu max. 7 týdnů 

 Účetnictví a daňová evidence s využitím výpočetní techniky 

- Účetnictví 

- Vedení daňové evidence 

- Účtování daní 

- Sociální a zdravotní pojištění v daňové evidenci 

- Příklady účtování na počítači 

Délka kurzu max. 8 týdnů 

 Mzdové účetnictví s využitím výpočetní techniky 

- Mzdová agenda 

- Pracovně právní minimum 

- Účtování 

- Daně a zákony 

- Účetní programy a vedení mzdového účetnictví na PC 

Délka kurzu max. 5 týdnů 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 24 

Část 2.: Rekvalifikační kurzy pro oblast informační technologie 

Zadavatel požaduje zabezpečení rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Pořadové 

číslo 

Název rekvalifikace Min. rozsah 

kurzu bez 

zkoušek 

(počet hodin) 

ZŠ/SŠ 

2.1. Základy obsluhy osobního počítače v rozsahu 80 

hod 

80/80 

 Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky:  9 600 000,- Kč bez DPH 

 U rekvalifikačních kurzů budou dodrženy minimální počty hodin kurzů uvedené v tabulce.  

 Místo konání rekvalifikací bude v okresech Blansko, Brno – město, Břeclav, Hodonín, 

Vyškov, Znojmo. 

 Zadavatel a dodavatel jsou oprávněni se dohodnout na místě konání rekvalifikací i v dalších 

okresech Jihomoravského kraje. 

 Zadavatelem závazně stanovený minimální počet účastníků pro zahájení rekvalifikačního kurzu 

je 5 (pět) účastníků. 

 Výuka bude probíhat min. 5 a max. 8 vyučovacích hodin denně. Forma výuky bude denní od 

pondělí do pátku, zpravidla od 8.00 do 16.00 hod. 

 Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části je 1 200. 

 

Požadovaný obsah rekvalifikačních kurzů: 

 Základy obsluhy osobního počítače 
- Základní pojmy informačních a komunikačních technologií (ICT) 

- Používání počítače a správa souborů 

- Textový editor 

- Tabulkový procesor 

- Práce s internetem a komunikace  

Délka kurzu max. 5 týdnů 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 25 

Část 3.: Rekvalifikační kurzy pro oblast skladového hospodářství a logistika 
Zadavatel požaduje zabezpečení rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Pořadové 

číslo 

Název rekvalifikace Min. rozsah kurzu bez 

zkoušek (počet hodin) 

ZŠ/SŠ 

3.1. Prodavač (66-003-H) 200/200 

3.2. Evidence zásob zboží a materiálu (66-006-H) 150/150 

3.3. Skladník (66-002-H) 100/100 

3.4. Obsluha elektrovozíku a motovozíku (ručně 

vedený, plošinový a tahač, vysokozdvižný 

volantový do 5 tun); bez řidičského průkazu 

kategorie B, C, D, T. 

60/60 

3.5. Obsluha elektrovozíku a motovozíku (ručně 

vedený, plošinový a tahač, vysokozdvižný 

volantový do 5 tun; vstupním předpokladem je 

řidičský průkaz kategorie B, C, D nebo T) 

55/55 

 

 Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky:  17 620 000,- Kč bez DPH  

 U rekvalifikačních kurzů budou dodrženy minimální počty hodin kurzů uvedené v tabulce.  

 Místo konání rekvalifikací bude v okresech Brno – město, Břeclav, Hodonín, Znojmo. 

 Zadavatel a dodavatel jsou oprávněni se dohodnout na místě konání rekvalifikací i v dalších 

okresech Jihomoravského kraje. 

 Zadavatelem závazně stanovený minimální počet účastníků pro zahájení rekvalifikačního kurzu 

je 5 (pět) účastníků. 

 Výuka bude probíhat min. 5 a max. 8 vyučovacích hodin denně. Forma výuky bude denní od 

pondělí do pátku, zpravidla od 8.00 do 16.00 hod. 

 Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části je 1 936. 

Požadovaný obsah rekvalifikačních kurzů: 

 Prodavač (66-003-H) 
- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) dle 

Národní soustavy kvalifikací 

Délka kurzu max. 8 týdnů 

 Evidence zásob zboží a materiálu (66-006-H) 
- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) dle 

Národní soustavy kvalifikací 

Délka kurzu max. 7 týdnů 

 Skladník (66-002-H) 
- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) dle 

Národní soustavy kvalifikací 

Délka kurzu max. 5 týdnů 

 Obsluha elektrovozíku a motovozíku 
- Pravidla silničního provozu 

- Bezpečnost práce v provozu, zdravotní příprava, nehody 

- Nauka o konstrukci, nauka o provozu 

- Praktická cvičení 

Délka kurzu max. 3 týdny 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 26 

Část 4.: Rekvalifikační kurzy pro oblast pohostinství 
Zadavatel požaduje zabezpečení rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Pořadové 

číslo 

Název rekvalifikace Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek 

(počet hodin) 

ZŠ/SŠ 

4.1. Jednoduchá obsluha hostů (65-007-H) 70/70 

4.2. Složitá obsluha hostů (65-008-H) 100/100 

4.3. Barman (65-009-H) 40/40 

4.4. Příprava teplých pokrmů (65-001-H) 120/120 

4.5. Výpomoc při přípravě pokrmů (65-005-E) 60/60 

 

 Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky:  12 110 000,- Kč bez DPH 

 U rekvalifikačních kurzů budou dodrženy minimální počty hodin kurzů uvedené v tabulce.  

 Místo konání rekvalifikací bude v okresech Brno – město, Břeclav, Hodonín, Znojmo 

 Zadavatel a dodavatel jsou oprávněni se dohodnout na místě konání rekvalifikací i v dalších 

okresech Jihomoravského kraje. 

 Zadavatelem závazně stanovený minimální počet účastníků pro zahájení rekvalifikačního kurzu 

je 5 (pět) účastníků. 

 Výuka bude probíhat min. 5 a max. 8 vyučovacích hodin denně. Forma výuky bude denní od 

pondělí do pátku, zpravidla od 8.00 do 16.00 hod. 

 Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části je 1 060. 

 

Požadovaný obsah rekvalifikačních kurzů: 

 Jednoduchá obsluha hostů (65-007-H) 
- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) dle 

Národní soustavy kvalifikací 

Délka kurzu max. 4 týdny 

 Složitá obsluha hostů (65-008-H) 
- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) dle 

Národní soustavy kvalifikací 

Délka kurzu max. 5 týdnů 

 Barman (65-009-H) 
- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) dle 

Národní soustavy kvalifikací 

Délka kurzu max. 2 týdny 

 Příprava teplých pokrmů (65-001-H) 
- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) dle 

Národní soustavy kvalifikací 

Délka kurzu max. 6 týdnů 

 Výpomoc při přípravě pokrmů (65-005-E) 
- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) dle 

Národní soustavy kvalifikací 

Délka kurzu max. 3 týdny 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 27 

Část 5.: Rekvalifikační kurzy pro oblast ostraha 

Zadavatel požaduje zabezpečení rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Pořadové 

číslo 

Název rekvalifikace Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek 

(počet hodin) 

ZŠ/SŠ 

5.1. Strážný (68-008-E) 40/40 

 

 

 Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky:  2 520 000,- Kč bez DPH 

 U rekvalifikačních kurzů budou dodrženy minimální počty hodin kurzů uvedené v tabulce.  

 Místo konání rekvalifikací bude v okresech Brno – město, Znojmo. 

 Zadavatel a dodavatel jsou oprávněni se dohodnout na místě konání rekvalifikací i v dalších 

okresech Jihomoravského kraje. 

 Zadavatelem závazně stanovený minimální počet účastníků pro zahájení rekvalifikačního kurzu 

je 5 (pět) účastníků. 

 Výuka bude probíhat min. 5 a max. 8 vyučovacích hodin denně. Forma výuky bude denní od 

pondělí do pátku, zpravidla od 8.00 do 16.00 hod. 

 Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části je 400. 

 

Požadovaný obsah rekvalifikačních kurzů: 

  

 Strážný (68-008-E) 
- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) dle 

Národní soustavy kvalifikací 

Délka kurzu max. 2 týdny 

 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 28 

Část 6.: Rekvalifikační kurzy pro oblast zdravá výživa 
Zadavatel požaduje zabezpečení rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Pořadové 

číslo 

Název rekvalifikace Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek 

(počet hodin) 

ZŠ/SŠ 

6.1. Poradce pro výživu --/120 

 

 

 Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky:  800 000,- Kč bez DPH 

 U rekvalifikačních kurzů budou dodrženy minimální počty hodin kurzů uvedené v tabulce.  

 Místo konání rekvalifikací bude v okrese Brno – město. 

 Zadavatel a dodavatel jsou oprávněni se dohodnout na místě konání rekvalifikací i v dalších 

okresech Jihomoravského kraje. 

 Zadavatelem závazně stanovený minimální počet účastníků pro zahájení rekvalifikačního kurzu 

je 1 (jeden) účastník. 

 Výuka bude probíhat min. 5 a max. 8 vyučovacích hodin denně. Forma výuky bude denní od 

pondělí do pátku, zpravidla od 8.00 do 16.00 hod. 

 Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části je 80. 

 

Požadovaný obsah rekvalifikačních kurzů: 

 Poradce pro výživu 
- Základy výživy  

- Dietologie a výchova ke zdraví 

- Technologie potravin 

Délka kurzu max. 5 týdnů 

 

 

 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 29 

Část 7.: Rekvalifikační kurzy pro oblast péče o tělo 
Zadavatel požaduje zabezpečení rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Pořadové 

číslo 

Název rekvalifikace Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek 

(počet hodin) 

ZŠ/SŠ 

7.1. Pedikúra včetně nehtové  modeláže --/180 

 

 

 Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky:  1 600 000,- Kč bez DPH 

 U rekvalifikačních kurzů budou dodrženy minimální počty hodin kurzů uvedené v tabulce.  

 Místo konání rekvalifikací bude v okrese Brno – město 

 Zadavatel a dodavatel jsou oprávněni se dohodnout na místě konání rekvalifikací i v dalších 

okresech Jihomoravského kraje. 

 Zadavatelem závazně stanovený minimální počet účastníků pro zahájení rekvalifikačního kurzu 

je 1 (jeden) účastník. 

 Výuka bude probíhat min. 5 a max. 8 vyučovacích hodin denně. Forma výuky bude denní od 

pondělí do pátku, zpravidla od 8.00 do 16.00 hod. 

 Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části je 160. 

 

Požadovaný obsah rekvalifikačních kurzů: 

 Pedikúra včetně nehtové modeláže 
- Zdravotnická část oboru 

- Metodický postup při výkonu pedikúry 

- Teorie a technologie modeláže nehtů 

- Pedikúra včetně modeláže se zaměřením na přístrojovou pedikúru 

- Praktická výuka 

Délka kurzu max. 6 týdnů 

 

 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 30 

Část 8.: Rekvalifikační kurzy pro oblast elektro 
Zadavatel požaduje zabezpečení rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Pořadové 

číslo 

Název rekvalifikace Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek 

(počet hodin) 

ZŠ/SŠ 

8.1. Odborná způsobilost pracovníků v elektrotechnice 

dle vyhlášky 50/1978 Sb., (§ 5) 

--/15 

8.2. Odborná způsobilost pracovníků v elektrotechnice 

dle vyhlášky 50/1978 Sb., (§ 6) 

--/20 

 

 

 Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky:  880 000,- Kč bez DPH 

 U rekvalifikačních kurzů budou dodrženy minimální počty hodin kurzů uvedené v tabulce.  

 Místo konání rekvalifikací bude v okrese Brno – město  

 Zadavatel a dodavatel jsou oprávněni se dohodnout na místě konání rekvalifikací i v dalších 

okresech Jihomoravského kraje. 

 Zadavatelem závazně stanovený minimální počet účastníků pro zahájení rekvalifikačního kurzu 

jsou 2 (dva) účastníci. 

 Výuka bude probíhat min. 5 a max. 8 vyučovacích hodin denně. Forma výuky bude denní od 

pondělí do pátku, zpravidla od 8.00 do 16.00 hod. 

 Dodavatel vystaví úspěšným účastníkům rekvalifikace osvědčení o odborné způsobilosti 

v elektrotechnice podle § 5 a 6 v závislosti na předložených dokladech o odborné praxi. 

 Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části je 200. 

 

Požadovaný obsah rekvalifikačních kurzů: 

 

Proškolení vyhlášky č. 50/1978 Sb., dle § 5-6. 
- Rozsah i obsah rekvalifikací bude odpovídat platným právním normám 

- Bezpečnostní předpisy 

- Zákony a Normy ČSN 

- Ochrana před úrazem elektrickým proudem a zásady první pomoci 

Délka kurzu max. 2 týdny 

 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 31 

Část 9.: Rekvalifikační kurzy pro oblast zpracování dřeva 
Zadavatel požaduje zabezpečení rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Pořadové 

číslo 

Název rekvalifikace Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek 

(počet hodin) 

ZŠ/SŠ 

9.1. Truhlář nábytkář (33-001-H) 200/200 

 

 Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky:  4 600 000,- Kč bez DPH  

 U rekvalifikačních kurzů budou dodrženy minimální počty hodin kurzů uvedené v tabulce.  

 Místo konání rekvalifikací bude v okresech Brno – město, Břeclav, Hodonín, Znojmo. 

 Zadavatel a dodavatel jsou oprávněni se dohodnout na místě konání rekvalifikací i v dalších 

okresech Jihomoravského kraje. 

 Zadavatelem závazně stanovený minimální počet účastníků pro zahájení rekvalifikačního kurzu 

jsou 2 (dva) účastníci. 

 Výuka bude probíhat min. 5 a max. 8 vyučovacích hodin denně. Forma výuky bude denní od 

pondělí do pátku, zpravidla od 8.00 do 16.00 hod. 

 Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části je 200. 

 

Požadovaný obsah rekvalifikačních kurzů: 

 Truhlář  nábytkář (33-001-H) 
- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) dle 

Národní soustavy kvalifikací 

Délka kurzu max. 8 týdnů 

 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 32 

Část 10.: Rekvalifikační kurzy pro oblast stavebnictví  
Zadavatel požaduje zabezpečení rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Pořadové 

číslo 

Název rekvalifikace Min. rozsah kurzu bez 

zkoušek (počet hodin) 

ZŠ/SŠ 

10.1. Montér vnitřního rozvodu vody a kanalizace (36-003-H) 250/250 

10.2. Montér suchých staveb (36-021-H) 300/300 

10.3. Podlahář povlakových podlah (36-036-H) 150/150 

10.4. Podlahář dřevěných podlah (36-033-H) 150/150 

10.5. Zedník (36-020-H) 300/300 

10.6. Malíř (39-001-H) 200/200 

 Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky:  27 650 000,- Kč bez DPH 

 U rekvalifikačních kurzů budou dodrženy minimální počty hodin kurzů uvedené v tabulce.  

 Místo konání rekvalifikací bude v okresech Brno – město, Břeclav, Znojmo. 

 Zadavatel a dodavatel jsou oprávněni se dohodnout na místě konání rekvalifikací i v dalších 

okresech Jihomoravského kraje. 

 Zadavatelem závazně stanovený minimální počet účastníků pro zahájení rekvalifikačního kurzu 

jsou 2 (dva) účastníci. 

 Výuka bude probíhat min. 5 a max. 8 vyučovacích hodin denně. Forma výuky bude denní od 

pondělí do pátku, zpravidla od 8.00 do 16.00 hod. 

 Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části je 1 250. 

Požadovaný obsah rekvalifikačních kurzů: 

 Montér vnitřního rozvodu vody a kanalizace (36-003-H) 

- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) dle 

Národní soustavy kvalifikací 

Délka kurzu max. 10 týdnů 

 Montér suchých staveb (36-003-H) 

- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) dle 

Národní soustavy kvalifikací 

Délka kurzu max. 12 týdnů 

 Podlahář povlakových podlah (36-036-H) 

- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) dle 

Národní soustavy kvalifikací 

Délka kurzu max. 7 týdnů 

 Podlahář dřevěných podlah (36-033-H) 

- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) dle 

Národní soustavy kvalifikací 

Délka kurzu max. 7 týdnů 

 Zedník (36-020-H) 

- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) dle 

Národní soustavy kvalifikací 

Délka kurzu max. 12 týdnů 

 Malíř (39-001-H) 

- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) dle 

Národní soustavy kvalifikací 

Délka kurzu max. 8 týdnů 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 33 

Část 11.: Rekvalifikační kurzy pro oblast strojírenství  

Zadavatel požaduje zabezpečení rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Pořadové 

číslo 

Název rekvalifikace Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek 

(počet hodin) 

ZŠ/SŠ 

11.1. Obsluha CNC obráběcích strojů (23-026-H) 

 

200/200 

11.2 Programátor CNC strojů --/200 

11.3 Zámečník (23-003-H) 300/300 

11.4. Základní kovoobráběčské práce (23-021-E) 150/150 

 

 Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky:  27 100 000,- Kč bez DPH  

 U rekvalifikačních kurzů budou dodrženy minimální počty hodin kurzů uvedené v tabulce.  

 Místo konání rekvalifikací bude v okresech Blansko, Brno – město, Hodonín, Vyškov, 

Znojmo 

 Zadavatel a dodavatel jsou oprávněni se dohodnout na místě konání rekvalifikací i v dalších 

okresech Jihomoravského kraje. 

 Zadavatelem závazně stanovený minimální počet účastníků pro zahájení rekvalifikačního kurzu 

je 5 (pět) účastníků. 

 Výuka bude probíhat min. 5 a max. 8 vyučovacích hodin denně. Forma výuky bude denní od 

pondělí do pátku, zpravidla od 8.00 do 16.00 hod. 

 Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části je 1 280. 

 

Požadovaný obsah rekvalifikačních kurzů:  

 Obsluha CNC obráběcích strojů (23-026-H) 
- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) dle 

Národní soustavy kvalifikací 

Délka kurzu max. 8 týdnů 

 Programátor CNC strojů 
- Technologie a programování na CNC strojích 

- Základy programování a obsluha CNC soustruhů 

- Programování a obsluha CNC obráběcích center 

Délka kurzu max. 7 týdnů 

 Zámečník (23-003-H) 
- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) 

dle Národní soustavy kvalifikací 

Délka kurzu max. 12 týdnů 

 Základní kovoobráběčské práce (23-021-E) 
- Profesní kvalifikace – dodavatel musí dodržet předpokládaný obsah kurzu (kvalifikační standard) dle 

Národní soustavy kvalifikací 

Délka kurzu max. 7 týdnů 

 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 34 

Část 12.: Rekvalifikační kurzy pro oblast svařování 
Zadavatel požaduje zabezpečení rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Pořadové 

číslo 

Název rekvalifikace Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek 

(počet hodin) 

ZŠ/SŠ 

12.1. Svařování obalenou elektrodou - ZK 111 1.1    150/150 

12.2 Svařování tavicí se elektrodou - ZK 135 1.1    150/150 

12.3 Svařování kyslíko-acetylenovým plamenem - ZK 

311 1.1    

150/150 

12.4 Svařování nerez ocelí - ZK 141 8    150/150 

12.5 Svařování hliníku - ZK 141 21    150/150 

12.6 ČSN EN 287-1 135    Dle platné normy 

ČSN 

12.7 ČSN EN 287-1 141    Dle platné normy 

ČSN 

 

 

 Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky:  25 440 000,- Kč bez DPH  

 U rekvalifikačních kurzů budou dodrženy minimální počty hodin kurzů uvedené v tabulce.  

 Místo konání rekvalifikací bude v okresech Blansko, Brno – město, Břeclav, Hodonín, 

Vyškov, Znojmo. 

 Zadavatel a dodavatel jsou oprávněni se dohodnout na místě konání rekvalifikací i v dalších 

okresech Jihomoravského kraje. 

 Zadavatelem závazně stanovený minimální počet účastníků pro zahájení rekvalifikačního kurzu 

jsou 2 (dva) účastníci. 

 Výuka bude probíhat min. 5 a max. 8 vyučovacích hodin denně. Forma výuky bude denní od 

pondělí do pátku, zpravidla od 8.00 do 16.00 hod. 

 Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části je 2 000. 

 

 

Požadovaný obsah rekvalifikačních kurzů: 
- Obsah rekvalifikací bude odpovídat platným právním normám u jednotlivých typů sváření a odborných 

zkoušek.  

Délka kurzů max. 6 týdnů. 



              

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 35 

Část 13.: Rekvalifikační kurzy pro oblast řidičská oprávnění 

Zadavatel požaduje zabezpečení rekvalifikace uvedené v tabulce: 

Pořadové 

číslo 

Název rekvalifikace Min. rozsah kurzu 

bez zkoušek 

(počet hodin) 

ZŠ/SŠ 

13.1. Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů pro 

účely profesní způsobilosti řidičů sk. C, C+E, D 

140/140 

 

 

 Předpokládaná hodnota této části veřejné zakázky:  10 080 000,- Kč bez DPH 

 U rekvalifikačních kurzů budou dodrženy minimální počty hodin kurzů uvedené v tabulce.  

 Místo konání rekvalifikací bude v okresech Blansko, Brno – město, Břeclav, Hodonín, 

Vyškov, Znojmo. 

 Zadavatel a dodavatel jsou oprávněni se dohodnout na konání rekvalifikací i v dalších okresech 

Jihomoravského kraje. 

 Zadavatelem závazně stanovený minimální počet účastníků pro zahájení rekvalifikačního kurzu 

jsou 2 (dva) účastníci. 

 Výuka bude probíhat min. 5 a max. 8 vyučovacích hodin denně. Forma výuky bude denní od 

pondělí do pátku, zpravidla od 8.00 do 16.00 hod. 

 Předpokládaný počet účastníků všech kurzů této části je 560. 

 

Požadovaný obsah rekvalifikačních kurzů: 

 

 Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů pro účely profesní způsobilosti řidičů sk. C, C+E, D 
- Teorie pokročilého řízení a zásady bezpečné jízdy 

- Bezpečnost provozu 

- Poskytování služeb a logistiky 

- Organizace dopravního trhu 

- Prevence řešení mimořádných událostí v provozu na pozemních komunikacích 

Délka kurzu max. 6 týdnů 

 
 

 
 
 


